
K 
I' ETOS STROYDE DECR 
Eib ERIODC 2021 

A 
MIJNICIPALIDAD DE LA PLATA , % hu E 

1 

LA PLATA, ." FOLIQS:..iN- 002812 
| 31 AGO 2071 E 

_ VISTO el presente Expediente Nro. 4061-1173789/2021, por el 

cual la SECRETARIA DE POLITICAS PÚBLICAS EN SEGURIDAD Y JUSTICIA, gestiona la 

contratación del servicio de alquiler de equipos multifunt¡ón, con destino al DESPACHO SEC 

POL PUB EN SEG Y JUSTICIA , mediante Solicitud de Pedido Nro. 935/21, obrante a fs.5; y 

CONSIDERANDO: 

Que a tal efecto tuvo lugar la realización del CONCURSO DE PRECIOS 

NO 77/2021, con fecha 26 de agosto del 2021 cuyo resultado ilustra el acta de apertura, y 

demás documentación acumulada: 

SOBRE NRO 1: Perteneciente a la firma TECNI PLAT SRL, quien cotiza la totalidad de los 

ítems, por la suma total de PESOS SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS 

SESENTA CON 00/100 ($669.760,00). 

SOBRE NRO 2: Perteneciente a la firma KYOSEI SA, quien cotiza la totalidad de los ítems 

por la suma total de PESOS SEISCIENTOS OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CON 00/100 

($681.600,00). 

Firma que no cotizan en esta oportunidad: DIAZ JORGE ALBERTO. 

Que la propuesta de la firma TECNI PLAT SRL, para los ítems 1/2, por 

la suma total de PESOS SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL, SETECIENTOS SESENTA CON 

00/100.- ($ 669.760,00).-resulta ser la más conveniente y ajustarse al Pliego.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1"%: Apruébese el CONCURSO DE PRECIOS N*77/2021, efectuado cor: fecha 26 

de Agosto 12021, acerca de cuyo resultado ilustra el Acta de Apertura y demás 

documentación agregada. - 

ARTICULO 20: Adjudíquese lo solicitado a favor de la firma: 

TECNI PLAT SRL: ítems 1/2 por mejor precio, por la suma total de PESOS SEISCIENTOS 

SESENTA Y NUEVE MIL, SETECIENTOS SESENTA CON 00/100 ($669.760,00). 

FORMA DE PAGO: DENTRO DE LOS SESENTA (60) DÍAS LUEGO_ DE LA FECHA DE 

PRESENTACION DE FACTURAS EN LA DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y 

SUMINISTROS.- 

2006



A&TIJJ¿L9_3_0 El egreso que demanda la aplicación del artículo anterior será atendido 

con cargo al U.E.58 SECRETARIA DE POLITICAS EN SEGURIDAD Y JUSTICIA; Jurisdicción 

1110144000 SECRETARIA DE POLITICAS PÚBLICAS EN SEGURIDAD Y JUSTICIA; Fuente de 

Financiamiento: 110 - Tesoro Municipal.- 

ARTICULO 4%: A los efectos del paga se aplicara de corresponder lo establecido en la Ley 

11.838.- 

ARTICULO 5: El presente Decreto será refrendado por el SECRETARIO del área que 

corresponda.- 

yee y ha Sy la DIRECCION GENERAL DE COMPRAS 
ÉNERAL Y TESORERIA a sus efect'osf% 

ARTICULO 6”%: Regístrese, comuní 

Y SUMINISTROS, CONTADURIA 

f 1 

Dr JULIV C'f' …xfalíunit;;n0 


